2. Matrimonia mixta, quae a catholicis cum haereticis vel schismaticis contrahentur, graviter sunt manentque prohibita, nisi accedente justa gravique causa cenonica datis integre, formiter, utrumque legitimis cautionibus per partem catholicam dispensatio super impedimento mixtae religionis rite fuerit obtenta. Quae quidem matrimonia dispensatione licet impetrata, omnino in facie Ecclesiae coram parocho ac duobus tribus testibus celebranda sunt, adeo ut graviter delinquant, qui coram ministro acatholico vel coram solo civili magistratu vel alio quolibet modo clandestino contrahunt. Imo si qui catholici in matrimonii istis mixtis celebrandis ministri acatholici operam exquirunt vel admittunt, aliud patrant delictum et canonicis censuris subjacent. Nihilominus matrimonia mixta in quibusvis Imperii Germanici provinciis et locis, etiam in iis, quae juxta Romanorum Congregationum decisiones vi irritanti capitibus »Tametsi« certo hucusque subjecta fuerunt, non servata forma Tridentina jam contracta vel (quod Deus avertat) in posterum contrahenda, dummodo nec aliud obstat canonicum impedimentum, nec sententia nullitatis propter impedimentum clandestinitatis ante diem festum Paschae huius anni legitime lata fuerit, et mutuuus coniugum consensus usque ad dictam diem perseveraverit, pro validis omnino haberi volumus, idque expresse declaramus, definimus atque decernimus.

3. Ut autem judicibus Ecclesiasticis tuta norma praesta sit, hoc idem iisdemque sub conditionibus et restrictionibus declaramus, statuimus et decernimus de matrimonii acatholicon, sive haereticorum sive schismaticorum, inter se in iisdem regionibus non servata forma Tridentina hucusque contractis vel in posterum contrahendis, ita ut si alter vel uterque acatholicon coniugum ad fidem catholicam convertatur, vel in foro ecclesiastico controversia incidat de validitate matrimonii duorum acatholicon cum quaestione validitatis matrimonii ab aliquo catholico contracti vel contrahendi connexa, eadem matrimonia, coeteris paribus, pro validis pariter habenda sint.

4. Ut demum Decretum hoc Nostrum ad publicam notitiam perveniat, praecipimus Imperii Germanici Ordinariis, ut illud per ephemerides dioecesanas aliquoque opportunores modos ante diem Paschae anni currentis cum clero populoque fidei communicent.

Datum Romae apud S. Petrum, die XVIII. Januarii MDCCCCVI. Pontificatus Nostri anno tertio.

Pius PP. X.

*Vynesení c. k. ministerstva vnitra z 5. pros. 1892 č. 17.325, dané c. k. místodržitelstvím ve Štýrském Hradci o legitimaci nemanželských dítěk sňatkem v cizozemsku uzavřeném.*